
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

26.11.2021
г. Иркутск

№ 04/Зд*р

О депутатском запросе депута­
та Законодательного Собрания 
Иркутской области Дикусаро- 
вой Н.И. (ВПП «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ») к первому заме­
стителю Губернатора Иркут­
ской области -  Председателю 
Правительства Иркутской об­
ласти Битарову А.С. «О мерах, 
принимаемых Правительством 
Иркутской области, направлен­
ных на решение проблемы, свя­
занной с прохождением безра­
ботными гражданами, прожи­
вающими в отдаленных насе­
ленных пунктах Иркутской об­
ласти, перерегистрации в ОГКУ 
Центрах занятости населения 
Иркутской области»

Заслушав и обсудив информацию министерства труда и занятости 
Иркутской области, по депутатскому запросу депутата Законодательного 
Собрания Иркутской области Дикусаровой Н.И. (ВПП «ЕДИНАЯ РОС­
СИЯ») к первому заместителю Губернатора Иркутской области -  Предсе­
дателю Правительства Иркутской области Битарову А.С. «О мерах, при­
нимаемых Правительством Иркутской области, направленных на решение 
проблемы, связанной с прохождением безработными гражданами, прожи­
вающими в отдаленных населенных пунктах Иркутской области, перере­
гистрации в ОГКУ Центрах занятости населения Иркутской области», ру­
ководствуясь статьей 30 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 
ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области», статьей 5 Зако­
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на Иркутской области от 6 октября 2017 года № 62-03 «О внесении изме­
нений в отдельные законы Иркутской области», статьей 13 Регламента За­
конодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области информацию «О депутатском запросе депутата Законодательного 
Собрания Иркутской области Дикусаровой Н.И. (ВПП «ЕДИНАЯ РОС­
СИЯ») к первому заместителю Губернатора Иркутской области -  Предсе­
дателю Правительства Иркутской области Битарову А.С. «О мерах, при­
нимаемых Правительством Иркутской области, направленных на решение 
проблемы, связанной с прохождением безработными гражданами, прожи­
вающими в отдаленных населенных пунктах Иркутской области, перере­
гистрации в ОГКУ Центрах занятости населения Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
признать ответ на депутатский запрос удовлетворительным и принять его к 
сведению.

РЕШИЛ:

Председатель комитета И.А. Синцова


